
TECHNICKÁ DATA
Jednožilový vodič

Teplotní rozsah při flexibilním uložení -35°C to +120°C
při pevném uložení -55°C to +145°C

Jmenovité napětí 0.25 - 1 mm²: AC Uo/U 300/500 V
1.5 - 240 mm²: AC Uo/U 450/750 V
při pevném uložení a chráněné instalaci:
1.5 - 240 mm²: AC Uo/U 600/1000 V

Zkušební napětí 3500 V
Minimální poloměr ohybu při flexibilním uložení 8x Ø kabelu

při pevném uložení 4x Ø kabelu

n	KONSTRUKCE
• měděné jádro pocínované, jemně laněné dle DIN VDE 0295 tř. 5 / 

IEC 60228 tř. 5
• izolace žil: zesítěný polyolefin
• značení žil: viz tabulka

n	VLASTNOSTI
• odolný: olejům, UV záření, ozónu, povětrnostním vlivům
• odolný proti oděru, dobrá vrubová houževnatost
• pro venkovní použití
• bezhalogenový
• materiály použité při výrobě neobsahují silikon a kadmium, ani 

látky omezující smáčivost laku
• plamen nešířící

n	ZKOUŠKY
• bezhalogenový dle DIN VDE 0482-754-1 / DIN EN 60754-1 / 

IEC 60754-1
• korozní účinky zplodin hoření dle DIN VDE 0482-754-2 / 

DIN EN 60754-2 / IEC 60754-2
• odolný vůči šíření plamene dle DIN VDE 0482-332-1-2 / 

DIN EN 60332-1-2 / IEC 60332-1-2
• požární zkouška svazku dle DIN VDE 0482-332-3-22 / 

DIN EN 60332-3-22 / IEC 60332-3-22
• hustota kouře dle DIN VDE 0482-1034-1+2 / DIN EN 61034-1+2 

/ IEC 61034-1+2
• protipožární ochrana dle DIN EN 45545-2
• odolný olejům dle DIN VDE 0473-811-404 / DIN EN 60811-404 / 

IEC 60811-404, IRM 902 4h při +70°C
• certifikace: 

0.5 - 240 mm²: DNV GL

n	POUŽITÍ
Tyto teplotně odolné jednožilové vodiče se používají pro vnitřní 
zapojování svítidel, tepelných přístrojů, elektrických strojů, rozvodných 
zařízení a rozvaděčů v přístrojích, strojích a zařízení. Jsou vhodné 
pro pokládání v trubkách, na omítku, do omítky i pod ní, v uzavřených 
instalačních kanálech, stejně jako do dopravních systémů nebo i do 
venkovních prostor. Nesmějí se používat pro přímou pokládku 
na kabelové žebříky ani kabelové žlaby, vyjma jakožto potenciální
kompenzační kabely.

n	POZNÁMKY
• jádro je konstruováno metricky (mm²), údaje AWG jsou přibližné 

a slouží jen k orientaci

černá 
(RAL 9005) zeleno-žlutá modrá 

(RAL 5015)
hnědá 

(RAL 8003)
červená 

(RAL 3000)
bílá 

(RAL 9010)
šedá 

(RAL 7001)
fialová 

(RAL 4005)

Jmenovitý 
průřez 
mm²

AWG Vnější Ø 
cca mm

Hmotnost 
Cu kg/km

Hmotnost 
cca kg/km

Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č.

0.25 24 1.6 2.4 4.0 50999 50998 51070 51071 51072 51073 51074 51075

0.34 22 1.7 3.2 5.0 51167 51166 51168 51169 51170 51171 51172 51173

0.5 20 1.9 4.8 7.0 51281 51280 51282 51283 51284 51285 51286 51287

0.75 19 2.2 7.2 11.0 51295 51294 51296 51297 51298 51299 51300 51301

1 18 2.5 9.6 14.0 51309 51308 51310 51311 51312 51313 51314 51315

1.5 16 2.9 14.4 20.0 51323 51322 51324 51325 51326 51327 51328 51329

2.5 14 3.5 24.0 30.0 51337 51336 51338 51339 51340 51341 51342 51343

4 12 4.3 38.0 47.0 51351 51350 51352 51353 51354 51355 51356 51357

6 10 5.0 58.0 72.0 51365 51364 51366 51367 51368 51369 51370 51371

10 8 6.3 96.0 120.0 51379 51378 51380 51381 51382 51383 51384 51385

16 6 7.3 154.0 182.0 51420 51419 51421 51422 51423 51424 51425 51426

25 4 9.6 240.0 272.0 51434 51433 51435 51436 51437 51438 51439 51440

35 2 10.8 336.0 371.0 51448 51447 51449 51450 51451 51452 51453 51454

50 1 12.6 480.0 530.0 51462 51461 51463 51464 51465 51466 51467 51468

70 2/0 14.6 672.0 730.0 51476 51475 51477 51478 51479 51480 51481 51482

95 3/0 16.5 912.0 964.0 51490 51489 51491 51492 51493 51494 51495 51496

120 4/0 18.0 1152.0 1235.0 51504 51503 51505 51506 51507 51508 51509 51510

HELUTHERM® 145
teplotně odolný, zesítěný, s vylepšenými vlastnostmi v případě požáru



černá 
(RAL 9005) zeleno-žlutá modrá 

(RAL 5015)
hnědá 

(RAL 8003)
červená 

(RAL 3000)
bílá 

(RAL 9010)
šedá 

(RAL 7001)
fialová 

(RAL 4005)

Jmenovitý 
průřez 
mm²

AWG Vnější Ø 
cca mm

Hmotnost 
Cu kg/km

Hmotnost 
cca kg/km

Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č.

150 300 kcmil 20.0 1440.0 1523.0 51518 51517 51519 51520 51521 51522 51523 51524

185 350 kcmil 22.2 1776.0 1850.0 51532 51531 51533 51534 51535 51536 51537 51538

240 500 kcmil 24.5 2304.0 2432.0 51546 51545 51547 51548 51549 51550 51551 51552

žlutá 
(RAL 1021)

oranžová 
(RAL 2003)

zelená 
(RAL 6018)

tmavě modrá 
(RAL 5010)

béžová 
(RAL 1001)

Jmenovitý 
průřez 
mm²

AWG Vnější Ø 
cca mm

Hmotnost 
Cu kg/km

Hmotnost 
cca kg/km

Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č.

0.25 24 1.6 2.4 4.0 51076 51077 51078 51079 51164

0.34 22 1.7 3.2 5.0 51174 51175 51176 51177 51178

0.5 20 1.9 4.8 7.0 51288 51289 51290 51291 51292

0.75 19 2.2 7.2 11.0 51302 51303 51304 51305 51306

1 18 2.5 9.6 14.0 51316 51317 51318 51319 51320

1.5 16 2.9 14.4 20.0 51330 51331 51332 51333 51334

2.5 14 3.5 24.0 30.0 51344 51345 51346 51347 51348

4 12 4.3 38.0 47.0 51358 51359 51360 51361 51362

6 10 5.0 58.0 72.0 51372 51373 51374 51375 51376

10 8 6.3 96.0 120.0 51386 51387 51388 51389 51390

16 6 7.3 154.0 182.0 51427 51428 51429 51430 51431

25 4 9.6 240.0 272.0 51441 51442 51443 51444 51445

35 2 10.8 336.0 371.0 51455 51456 51457 51458 51459

50 1 12.6 480.0 530.0 51469 51470 51471 51472 51473

70 2/0 14.6 672.0 730.0 51483 51484 51485 51486 51487

95 3/0 16.5 912.0 964.0 51497 51498 51499 51500 51501

120 4/0 18.0 1152.0 1235.0 51511 51512 51513 51514 51515

150 300 kcmil 20.0 1440.0 1523.0 51525 51526 51527 51528 51529

185 350 kcmil 22.2 1776.0 1850.0 51539 51540 51541 51542 51543

240 500 kcmil 24.5 2304.0 2432.0 51553 51554 51555 51556 51557

HELUTHERM® 145
teplotně odolný, zesítěný, s vylepšenými vlastnostmi v případě požáru


	Prázdná stránka



